1

ПРОТОКОЛ № 47

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                   «25» ноября 2010 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Мамошин М.А., Орешкин С.И., Романов О.С.,

Кошарный А.П.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Исполнительный директор СРО НП ГАИП - Факеев С.Г. – без права

голоса,

Зам.исполнительного директора СРО НП АГИП – Штерн Я.В.,

член СРО НП ГАИП, директор ООО «ТИСА»- Тирских С.В.,

член СРО НП ГАИП, директор ООО «Архитектурная мастерская С.Ю. Бобылева» - Бобылев

С.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельств о допуске в соответствии с Приказом № 624 Минрегионразвития

2. Прием новых членов в СРО

3. Организация выставки членов СРО НП ГАИП

4. Информация о программном обеспечении

5. Результаты ревизионной проверки

6. Третий этап контрольной проверки

7. Обращение Общественного Совета по вопросам координации деятельности СРО

8. Участие в заседании Президиума Коллегии Минрегионразвития и Общественного Совета

при Минрегионразвития.

9. Участие в Парламентских слушаниях в Государственной Думе РФ.

По первому вопросу повестки дня слушали исполнительного директора С.Г. Факеева.

Он предложил, в соответствии со статьей 55.8 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, принять решение о подготовке и выдаче Свидетельств  о допуске к видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

соответствии с Приказом № 624 Минрегионразвития следующим членам СРО:

ООО «Архитектурная мастерская Циркуль»
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения
Всего 3 вида работ

ООО «Архитектурно - конструкторское бюро «Традиция»
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

2

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком). Планируемая стоимость

одного договора не превышает двадцать пять миллионов рублей.
Всего 7 видов работ

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Исполнительной дирекции подготовить Свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

двум членам СРО НП ГАИП. Осуществить выдачу Свидетельств после предоставления

членом партнерства декларации и перечисления в Компенсационный фонд СРО НП ГАИП (в

случае необходимости) дополнительного взноса в соответствии с действующим

Градостроительным кодексом.

По второму вопросу повестки исполнительного директора С.Г. Факеева. Он предложил в

соответствии со статьей 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принять

решение о приеме в члены СРО НП ГАИП и подготовке и выдаче Свидетельств  о допуске к

работам по подготовке проектной документации следующей организации:

ООО «АБС»
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком). Планируемая стоимость

одного договора не превышает пять миллионов рублей.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
Постановили: Считать принятым в члены СРО НП ГАИП  ООО «АБС» и осуществить выдачу

Свидетельства о  допуске к заявленным видам работ в течение 3-х дней после уплаты вступительного

взноса и взноса в Компенсационной фонд (п.6 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса РФ).

Исполнительной дирекции подготовить Свидетельства.

По третьему вопросу выступил Мамошин М.А. с информацией о подготовке выставки

работ членов СРО НП ГАИП.

Решили: Исполнительной дирекции дополнительно проинформировать членов СРО НП

ГАИП, не представивших материалы к выставке в Доме архитектора, о необходимости

подать материалы в срок до 01.12.2010г.

Мамошину М.А. к следующему заседанию Коллегии подготовить информацию о

возможности подготовки каталога выставки.

По четвертому вопросу выступил Орешкин С.И. с предложением проанализировать

потребность членов СРО НП ГАИП в программном обеспечении.

Решили: Исполнительной дирекции собрать информацию от членов Партнерства о

программном обеспечении.

3

По пятому вопросу выступил Факеев С.Г. Сообщил о проведенной Ревизионной комиссией

проверке за 9 месяцев 2010г.

Решили: Назначить сроки для проведения следующей ревизионной проверки – 11.01.11 –

21.01.11

По шестому вопросу выступил Орешкин С.И. Предложил утвердить сроки проведения 3-го

этапа Контрольных проверок – с 15.01.2011. по 14.03.2011г.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Утвердить сроки проведения 3-го этапа Контрольных проверок – с 15.01.2011.

по 14.03.2011г.

По седьмому вопросу выступил Факеев С.Г. Сообщил о поступившей просьбе

Общественного Совета по вопросам координации деятельности СРО в сфере строительства

при правительстве Санкт-Петербурга рассмотреть вопрос оказания финансовой помощи

пострадавшим дольщикам Санкт-Петербурга.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

             «Воздержались» - нет
Постановили: Вынести на обсуждение Общим собранием членов СРО НП ГАИП 23 декабря 2010г.

вопрос о возможности финансового участия в оказания помощи дольщикам.

По восьмому вопросу выступил Факеев С.Г. Проинформировал о приглашении на заседание

Президиума Коллегии Министерства регионального развития РФ и Общественного Совета

при Министерстве регионального развития РФ по теме «О гармонизации российской и

европейской систем нормативных документов в строительстве».

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

             «Воздержались» - нет
Постановили: Направить на заседание в Минрегионразвития 02 декабря 2010г. за счет основных

средств СРО НП ГАИП Председателя Коллегии СРО НП ГАИП, члена Совета НОП, регионального

представителя НОП по Санкт-Петербургу Лявданского В.Э.

По девятому  вопросу выступил Факеев С.Г. Проинформировал о приглашении на

Парламентские слушания в Государственной Думе РФ на тему «О состоянии жилищного

строительства и рынка жилья и мерах по его поддержке и развитию».

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

             «Воздержались» - нет
Постановили: Направить на Парламентские слушания 09 декабря 2010г. за счет основных средств

СРО НП ГАИП Председателя Коллегии СРО НП ГАИП, члена Совета НОП, регионального

представителя НОП по Санкт-Петербургу Лявданского В.Э.

Председатель СРО НП ГАИП                                                                           Лявданский В.Э.

Вела протокол                                                                                                          Штерн Я.В.